[!] ,~·-·[!]
lli."li; '.

teffdHUUU/~tÚYl?a/o-~~

Exmo. Senhor
Vilmar Maccari

Estado do Parnná

GABINETE DO VEREADOR MOACIR GREGOLIN - MDB

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 767/2019

Requer sejam feitas melhorias com
cascalho nos acessos das empresas
localizadas na marginal da BR 158,
quilometro 536, Bairro Jardim Primavera.

O vereador infra-assinado, Professor Moacir Gregolin - MDB, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, que faça melhorias com cascalho britado
nos acessos das empresas instaladas nessa região, podendo assim melhorar as
condições de trafegabilidade.

Justifica-se o pedido tendo em vista que neste local existem empresas
conceituadas gerando empregos e renda ao nosso Município, com possibilidades
de novos empreendimentos no local, e os acessos tem causado grandes
transtornos, principalmente em dias chuvosos, formando grandes poças de água,
conforme fotos em anexo. Sabemos que existem algumas divergências
relacionadas a manutenção de vias, envolvendo Município e DNIT, porém,
entendemos que seja possível atender essa importante demanda.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 01 de abril de 2019.

mi7~
[!]~ ;(': Rua Arariboia, 491 - Centro - Fone: (46) 3272-1500 85501-262 Pato Branco Paraná

site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: legislativo@camarapatobranco.com.br

~tÚnauhlkt~d&,9"~$~
Estado do Parnná

GABINETE DO VEREADOR MOACIR GREGOLIN - MDB

w~1~···[!)
~é:" :
0~~ · · Rua Arariboia, 491 - Centro Fone: (46) 3272-1500 85501 -262 Palo Branco

site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: legislativo@camarapatobranco.com.br
Paraná

[!]~';'--~ [!]
!P.1.fii ·:
Vil ~ .

l!l~ :~. · Rua Arariboia , 491

~~~dY!7'~$~
Estado do Paraná

GABINETE DO VEREADOR MOACIR GREGOLIN - MDB

Centro Fone: (46) 3272-1500 85501 -262 Pato Branco
site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: leqislativo@camarapatobranco.com.br

Paraná